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Retningslinjer for måling og avregning av kraftomsetning 

Retningslinjer for måling og avregning av kraftomsetning er gitt med hjemmel i forskrift av 7. 
desember 1990 nr 959 om produksjon, omforming, overføring, omsetning og fordeling av 
energi m.m. § 4-4 b, gitt i medhold av energiloven. 

Ved uenighet om vilkår eller tvist om forhold vedrørende disse retningslinjer, treffes 
avgjørelse av Norges vassdrags- og energiverk. 

Bestemmelsene i energiloven §§ 7-3 og 7-5 gjelder ved overtredelse av disse retningslinjene. 

1. Definisjoner 

c) 
d) 

e) 

f) 
g) 
h) 

( 
i) 

'---- 
j) 

k) 

I disse retningslinjer menes med: 
a) netteier, et selskap med omsetningskonsesjon som eier kraftnett. Statnett SF vil i disse 

retningslinjene være å oppfatte som netteier for alle anlegg som til enhver tid inngår i 
sentralnettsordningen. Ved fellesnett er i disse retningslinjene operatøren å regne som 
netteier. 

b) leverandør, et selskap som avregnes for regulerkraft i netteiers kraftnett (de bestemmelser 
som gjelder for leverandør gjelder også for de sluttbrukere som selv er ansvarlig i 
regulerkraftmarkedet) 
sluttbruker, kjøper av kraft som ikke selger denne videre 
avregning, økonomisk oppgjør basert på sammenstilling av forhåndsberegnede/anmeldte 
og målte verdier 
avregningssentral for regulerkraft, en sentral institusjon som forestår avregning av 
regulerkraft 
innmating, den totale mengde kraft som blir matet inn i et kraftnett 
innmatingsprofil, fremstilling av kraftinnmatingen time for time 
nettap, det timesvise tap av energi i et kraftnett 
justert innmatingsprofil, differansen mellom netteiers innmatingsprofil fratrukket nettap, 
og uttak fra de målepunkt som avregnes basert på timesmålte verdier. 
prosentfordeling, en prosentvis fordeling av den justerte innmatingsprofil fordelt på hver 
enkelt leverandør 
saldooppgjør, økonomisk oppgjør mellom leverandørene i et kraftnett som retter opp 
avviket mellom beregnet prosentfordeling av den justerte innmatingsprofilen, og virkelig 
uttak fra målepunktene 

l) EDIEL, elektronisk kommunikasjon som bruker EDIFACT format og X.400/X.435 
protokoll, som sendes over ett av de tre nettene: X.25, ISDN eller TCP/IP 

2. Netteiers og leverandørenes grunnlag for avregning av 
regulerkraft 

Netteier er ansvarlig for alle måleverdier fra de målepunkt som finnes i hans nett. 
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Netteier skal oversende sum pr time av timesmålte verdier og andelen av den justerte 
innmatingsprofilen som avregningsdata til avregningssentralen for regulerkraft på vegne av de 
enkelte leverandørene som blir avregnet kraft i netteiers kraftnett. A vregningsdata skal innen 
31.12.97 oversendes ved hjelp av EDIEL. Netteier skal til enhver tid sørge for at det er 
samsvar mellom det totale uttaket til - eller innmatingen fra - tilgrensende kraftnett sett i 
forhold til summen av avregnet nettap og avregnet uttak eller innmating for de enkelte 
leverandørene i sitt nett. Dette legges til grunn i rapporteringen av avregningsdata til 
avregningssentralen for regulerkraft. 

Netteier skal benytte timesmålte verdier, eller beregnede timesverdier basert på netteiers 
justerte innmatingsprofil, i grunnlaget for avregningen mot avregningssentralen for 
regulerkraft. 

Leverandører av kraft skal anmelde sine kjøps- og salgsforpliktelser til avregningssentralen 
for regulerkraft, slik at disse kan bli avregnet i regulerkraftmarkedet. 

Avregningssentralen for regulerkraft skal avregne hver enkelt leverandør på bakgrunn av 
avregningsdata fra netteierne samt leverandørens anmeldinger og leverandørens kontrakter om 
kjøp og salg av kraft. 

En egen avtale mellom avregningssentralen for regulerkraft og den enkelte netteier skal 
regulere forhold i forbindelse med avregning av regulerkraft. Netteier har anledning til å 
overlate rapporteringen av avregningsgrunnlaget til en annen part gjennom avtale som må 
godkjennes av avregningssentralen for regulerkraft. 

3. Avregning basert på netteiers innmatingsprofil 

For målepunkt med forventet årlig energiuttak mindre enn 500 000 kWh, kan det benyttes en 
justert innmatingsprofil i avregningen av regulerkraft. Det timesvise nettapet - som brukes ved 
beregning av justert innmatingsprofil - skal beregnes på bakgrunn av erfaringsdata. Ved 
beregning av nettapet skal en benytte en tapsprofil som er karakteristisk for vedkommende 
nett. 

Hvis en netteier har overlatt rapportering av avregningsdata til en annen part, kan det 
utarbeides en justert innmatingsprofil som omfatter mer enn kraftnettet til vedkommende eier, 
dersom profilen gjelder tilgrensende kraftnett. 

Netteier skal på bakgrunn av den enkelte leverandørs ikke-timesmålte målepunkter, beregne 
en prosentvis fordeling av kraftuttaket fordelt på hver enkelt leverandør. Prosentfordelingen 
skal ta utgangspunkt i forventet ikke-timesmålt forbruk i.avregningsperioden. Hver gang 
fordelingen oppdateres, skal netteier informere de enkelte leverandørene om det forventede 
uttaket pr målepunkt som inngår i beregningsgrunnlaget for den prosentvise fordelingen. Den 
prosentvise fordelingen skal oppdateres minimum ved begynnelsen av hvert kvartal, tilpasset 
avregningsperioden til avregningssentralen for regulerkraft. 

Netteier skal benytte den justerte innmatingsprofilen sammen med den prosentvise 
fordelingen av uttaket for å beregne den enkelte leverandørs avregningsgrunnlag for 
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regulerkraften (se pkt 2). Netteier skal senest to virkedager etter avregningsuken oppgi den 
justerte innmatingsprofilen for foregående uke til leverandørene. Dataene skal innen 31.12.97 
oversendes ved hjelp av EDIEL. 

3.1 Saldooppgjør mellom leverandører 

Hvert målepunkt som blir avregnet etter den justerte innmatingsprofilen skal avleses 
minimum en gang i året, samt ved leverandørskifte. Netteier er ansvarlig for gjennomføring av 
måleravlesningene. Differanser mellom avregnet volum mot avregningssentralen for 
regulerkraft etter den justerte innmatingsprofilen, og reelt uttatt volum ved 
avlesningstidspunktet, skal gjøres opp mellom netteier og den enkelte leverandør. Differansen 
skal gjøres opp mot områdeprisen i spotmarkedet hos Nord Pool ASA mellom 
måleravlesningene, veid mot den justerte innmatingsprofilen. 

Ved utgangen av hver avregningsperiode skal netteier sende energiforbruk i perioden for hvert 
målepunkt til den enkelte leverandør. Dataene skal innen 31.12.97 oversendes ved hjelp av 
EDIEL. 

4. Timesmåling . 

Målepunkt med forventet årlig energiuttak større enn 500 000 kWh skal avregnes basert på 
målte timesverdier. 

En sluttbruker kan kreve at målepunkt med forventet årlig energiuttak mindre enn 500 000 
kWh skal avregnes basert på målte timesverdier. Sluttbruker må i så fall selv dekke 
merkostnadene forbundet med timesmålingene. 

Ønsker netteier at enkelte målepunkter skal avregnes basert på målte timesverdier, kan 
r netteier kreve dette. Netteier må i så fall selv dekke kostnadene med timesmålingene. 

Målepunkt som skifter fra profilavregning til timesavregning må fases inn i forbindelse med 
oppdatering av den prosentvise fordelingen av den justerte innmatingsprofilen. 

En netteier skal senest innen to virkedager etter avregningsukens slutt oppgi det timesvise 
uttaket for foregående uke fra de enkelte målepunkt som avregnes basert på timesmålte 
verdier, til den leverandør som leverer kraft til målepunktet. Netteier skal samtidig oppgi det 
timesvise uttaket summert pr leverandør til den aktuelle leverandør. Dataene skal innen 
31.12.97 oversendes ved hjelp av EDIEL. 
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5. Frist for leverandørskifte, gebyrer og informasjonsplikt 

Netteier kan kreve å få meddelelse om skifte av leverandør fra sluttbruker inntil 3 uker før 
skifte skal skje. Meddelelsen må være bekreftet av ny leverandør. Meddelelsen skal inneholde 
sluttbrukers navn, adresse og målernummer. 

Netteier skal bekrefte leverandørskifte ovenfor leverandøren senest en uke før 
leverandørskifte finner sted. Bekreftelsen skal inneholde sluttbrukers navn, adresse og 
anleggsnummer. 

En netteier skal legge forholdene til rette for at en sluttbruker som ikke timesmåles, kan skifte 
leverandør i forbindelse med oppdateringen av prosentfordelingen av den justerte 
innmatingsprofilen. 

En netteier skal legge forholdene til rette slik at en sluttbruker som er timesmålt kan skifte 
leverandør tilpasset avregningssentralen for regulerkraft sin avregningsperiode. 

Leverandører av kraft skal utforme sine kontrakter om leveranse til sluttbrukere slik at disse er 
tilpasset de tidspunkt leverandørskifte kan skje. 

En netteier kan ikke ta gebyr, eller på annen måte ta betaling for tjenester beskrevet i disse 
retningslinjer fra leverandører som leverer kraft i hans nett. En netteier skal heller ikke fra 
sluttbruker som skifter leverandør ta gebyrer, eller betaling ut over vanlig overføringstariff, for 
tjenester beskrevet i disse retningslinjene. 

Netteier skal på forespørsel fra sluttbrukere i nettet oppgi hvilke leverandører som blir 
avregnet i netteiers kraftnett. 

Netteier skal på forespørsel fra sluttbrukere i nettet og selskap med omsetningskonsesjon 
oppgi den justerte innmatingsprofilen for siste kalenderår. 

6. Kvalitetssikring av måleverdier 

Det forutsettes at netteier oppretter rutiner for å kvalitetssikre handteringen av måleverdiene i 
sitt nett. NVE stiller krav til opprettelse av sikringsrutiner fra og med måleterminal til 
avregningssystem. 

Ved brudd på kommunikasjon med timesmåler til sluttbruker skal måledata for foregående 
uke benyttes som stipulerte verdier. Feilen som oppstår skal gjøres opp økonomisk mel1om 
netteier og leverandør den første avregningsperioden etter at kommunikasjonen med måleren 
er gjenopprettet. 
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